BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số: 2526-CV/TĐTN-VP
“V/v tổ chức Hội nghị sơ kết 9 tháng đầu năm,

tổng kết chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè

và công tác phòng chống dịch Covid -19”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  27  tháng 9 năm 2021

Kính gửi: - Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

- Ban Thường vụ Đoàn khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh;

- Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

- Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực thuộc.

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi tỉnh

Bến Tre năm 2021, nhằm sơ kết kết quả thực hiện nhiệm vụ 9 tháng đầu năm, đề

ra nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2021, tổng kết các hoạt động của chiến dịch

Thanh niên tình nguyện hè, kết quả Đoàn các cấp tham gia phòng chống dịch

Covid – 19, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổ chức Hội nghị sơ kết với các nội dung,

cụ thể như sau:

1. Thời gian: 13 giờ 30 phút ngày 04/10/2021.

 2. Địa điểm, thành phần:

 * Điểm cầu cấp tỉnh:

 - Địa điểm: Hội trường 200 chỗ, Tầng 1, Tòa nhà Mặt trận Tổ quốc và các

Đoàn thể tỉnh.

 - Thành phần: 30 đại biểu

 + Đại biểu lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh (01 đại biểu);

+ Đại biểu Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy (01 đại biểu);

 + Ban Thường vụ, Ban Chấp hành, Cán bộ Tỉnh đoàn chuyên trách (15

đại biểu);

 + Bí thư Đoàn khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh, Đoàn Thanh niên Công

an tỉnh, Đoàn trường Cao đẳng Bến Tre, Cao đẳng Đồng Khởi (04 đại biểu);

 + Trợ lý Thanh niên Bộ đội Biên phòng tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (02

đại biểu);

 + Đại diện tập thể, cá nhân nhận khen thưởng của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Tỉnh đoàn (07 đại biểu).

 * Điểm cầu cấp huyện, thành phố:

 - Địa điểm: Do Ban Thường vụ Huyện, Thành đoàn chọn điểm đảm bảo

kết nối đường truyền ổn định và phương án phòng chống dịch bệnh Covid – 19.

 - Thành phần:

 + Đại biểu Lãnh đạo Ban Dân vận Huyện, Thành ủy;

 + Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đoàn chuyên trách cấp huyện, thành phố;

 + Bí thư Đoàn ngành, Đoàn tương đương;

 + Đại diện tập thể, cá nhân nhận khen thưởng của Ủy ban nhân dân tỉnh,

Tỉnh đoàn.

 3. Hình thức

Hội nghị sẽ được tổ chức bằng hình thức trực tuyến qua phần mềm Zoom,

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn kết nối các điểm cầu và chạy chương trình Hội nghị

lần 1 vào lúc 14 giờ ngày 29/9/2021 và lần 2 vào lúc 15 giờ ngày 01/10/2021.

4. Chương trình Hội nghị

 (Có chương trình chi tiết gửi kèm)

5. Nội dung Hội nghị

 - Sơ kết công tác Đoàn, Hội và phong trào Thanh thiếu nhi 9 tháng đầu

năm, đề ra nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2021.

 - Tổng kết chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè năm 2021 và công tác

phòng chống dịch bệnh Covid -19.

 - Tổng kết các kết luận của Trung ương Đoàn: Sơ kết việc thực hiện Kết

luận số 07-KL/TWĐT-BTC ngày 14/02/2019 về một số giải pháp nâng cao chất

lượng công tác cán bộ Đoàn giai đoạn 2019 - 2022, Kết luận số 08-KL/TWĐT-

BTC ngày 05/3/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về các giải pháp nâng

cao chất lượng hoạt động tổ chức cơ sở Đoàn trên địa bàn dân cư giai đoạn

2019-2022; sơ kết việc tổ chức cho đoàn viên tham gia hoạt động đoàn tại nơi

cư trú giai đoạn 2018-2022.

 - Khen thưởng tập thể, cá nhân có nhiều thành tích nổi bật trong chiến

dịch Thanh niên tình nguyện hè và công tác phòng chống dịch Covid – 19.

* Lưu ý:

- Do hội nghị sơ kết nhiều nội dung quan trọng đề nghị các đơn vị nghiên cứu

tài liệu và theo gợi ý thảo luận (có gửi kèm theo) để góp ý bằng văn bản gửi về Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn (qua Văn phòng Tỉnh đoàn, Email:

vptinhdoanbentre@yahoo.com.vn ) trước ngày 1/10/2021 để tổng hợp. Tại hội nghị

sẽ không có nội dung phát biểu thảo luận trực tiếp mà chủ trì chỉ giải trình các nội

dung góp ý bằng văn bản đã gửi của đại biểu.

mailto:vptinhdoanbentre@yahoo.com.vn

- Các đơn vị cân đối thành phần tham dự, số lượng đảm bảo không quá 30 đại

biểu/điểm cầu; thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống dịch Covid – 19;

kết nối các điểm cầu chuẩn bị diễn ra hội nghị vào lúc 13 giờ, ngày 04/10/2021.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc các đơn vị kịp thời báo

cáo về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thông qua Văn phòng Tỉnh đoàn, số điện

thoại: 0275.3837.009.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt theo

tinh thần công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Tỉnh đoàn;

- VP, các Ban Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lâm Như Quỳnh

		2021-09-27T16:50:43+0700
	Việt Nam
	Lâm Như Quỳnh<lnquynh.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-27T17:07:06+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!